Et addit infixa est, & adhærent hæc protectionis Regalia vobis t. Regis Corona; vt si ab ea inseparabilis, quam ipse Rex à se abdicare nequit, nec renuntiare, nisi simul ipsi Corona renuntiet, & à se abdicet, ex copioso per Nos scriptis sup. hoc tractauit de supplicatione ad Sanctiss. 1. p. cap. 1. à n. 102. cum multis seqq. omnino videndis, & presenti articulo applicandi.

Quæ proper in suo decreto prohibito, & abdicatione harum causarum t. à suo Senatu, & Regalibus Cancelleris, Regia persona includi non potest, quia subiecta materia protectionis, & recursus id nec suaderet, nec abdicationem hanc permittit; illa quippe abdicatione, seu inhibitio, & auocatio facultatis à suis Magistratibus, & Tribunalibus maiorem sue Regalitatem, iuris, & potestatis peius se remanentes ostentant, ad latè tradita, & signanter cumulata in proposito, superius 1. p. cap. 14. per totum.

Deinde quia omnia Tribunalia Regia, & Magistratus t. nomine Regis, & præcario ab ipso 30 Rego exercunt, vt in d. c. 14. à num. 30. cum seqq. Abdurum quippe foret, quod dominus ex reuocatione mandati amitteret ius suum in re mandata, neconon dominus precarium reuocans, contra omnia iuris principia.

Nam eodem modo, quo t. ab ipso Princeps 31 tamquam a fonte potestas defluit, ita ad eum refluxit, & reuertitur ex copiose concessis per Honor. Gonzalez de mensib. & alternati. in §. 1. præmial. à num. 9. cum seqq. Giurba conf. 52. n. 24. & conf. 59. num. 3.

Rex stenum non tam amplam facultatem suo Senatu, & Magistratibus concedit; quin sibi t. 32 maiorem reseruerit potestatem, & Andum. & ibi Gemina. n. 5. de probandis in 6. Bald. conf. 326. ad fin. vol. 1. Anchur. conf. 8. Paris. conf. 8. 3. num. 15. vol. 4. Cam. Boni. conf. 86. n. 15. late Conari. prædicti quæf. 4. Natta. conf. 405. & conf. 408. n. 7. & copiosius in conf. 487. Flami. Carta. decisi. 8. num. 21. Jacob. Gall. conf. 105. n. 25. Alba. conf. 62. n. 17. & conf. 64. num. 87. Pergegin. tradi. var. lib. 1. n. 7. 4. & conf. 1. n. 12. 201. 1. Cephal. conf. 39. n. 5. 1. Betocius conf. 74. n. 3. vol. 1. & conf. 156. num. 8. vol. 3. Marius Giurba confil. 59. n. 13. Inde inferens, quod ex potestate remanente, & perleuerante t. in Rege 33 pronuent supplicio, & abdicatione, seu diminutio facultatis & exercitii t. suis Magistratibus; ex Reuocario. decisi. 11. n. 16. p. 4.

Quod si ex ipsa concessione t. facultatis (que 34 magis apta est ad abdicationem iuris, & potestatis concedentis) Regis potestas præseruat, quando magis preservata censemur ex reuocatione facultatis concessæ, & abdicatione, quæ sui natura apta est & destinata ad iuris attactionem, & consolidationem. Quod tendunt, & clare indicant t. illa verba eisdem Regij decreti prohibiti paulo post medium: Pueden tener y tienen recuso a los del nuestro Consejo de la Santa y general Inquisicion, que en la nostra Corte responde, para desbarcar y quitar los agravios, que los dichos Inquisidores, y juezes de bienes, o alguno de los huiesfien hecho, defagravando los que ballaren agraviados, y absolviendo y alcondalando cesuras y enreditos, conforme a iusticia, y consultando con su Magestad, y conviengan los negocios que conueniar, y desplazar para el buen expediente de los la prouisiones y cedulas Reales que sean necessarias, &c. Quibus ostendunt aperte supremam illam majoriam, & Regalian protectionis penes Regalia personam remanente, & præseruat esse quæ nullo modo includi potest in prohibitione generali.

Nec ad id rationis, & inconvenientis identitas considerata t. in secundo argumento, 35 numer. 21. & 22. persona Regis, sicut alii, adaptari potest, nec attendi (abst) quoniam in Regis Tribunalibus continuo assit multitudo litigantium, & officialium, quotum praeterea infringit secretum, harum causarum, & præpet occasionem inconvenienti; at quando Rex ipse vti vult hac reuocationis Regalia, elegit grauissimos doctores & sidentissimos Senatores, t. qui omni sigillo & secreto

secreto priuatum congregati examinant litteras, & de inconvenientis (si que sunt) & legitima causa ad eum suspcionem Regem consuluntur, qui vel retinendas & Pontificem supplicandum humiliter, vel relaxandas, vt exequantur, decernit; & haec est praxis, & stylus frequenter usitatus in examine harum causarum, & negotiorum ad litterarum huiusmodi retentionem. Cui procedendi modo secreto consonant quæ ex aliis pluribus Doctoribus annotauimus super hac 2. part. cap. 11. a num. 105. circa scandalum vivanda, & tollendas violentias perpetratas per superioris Religiosos.

Ex quibus & aliis insuper dicendis directe facilius primo, & secundo fundamentis in contrarium consideratis,

Hinc rectè affirmat Simancas in tractatu de Catholicis. infus. tit. 45. num. 54. & seqq. Quod 38. si Summus Pontifex & concesserit reuersum, seu privilegium aliquod in praedictum officij S. Inquisitionis, illi esse obtemperandum, in executione autem supercedendum, & quod inter defensionis naturalis Princeps potest retinere has litteras Apostolicas. Quem ad litteram laudamus sup. 1. part. cap. 2. a num. 8. & alijs plures Doctoris ibidem citati, cuiusdam Simancas verba recententes sequuntur.

Hac ergo Regalia retentionis, & impeditius 39. executionis litterarum & Apostolicarum imperiatur, aut aliter expeditas contra priuilegia S. Inquisitionis, semper modo praedicto vñ fuerit Reges nostri Catholici, & affliti vtuntur, quoties se se offert ocaiso, iuxta calum variatem colligendorum ex multis decretis, & epistolis Regum statim ad litteram inferendis, quas ex Regalibus registris amontani, & collegi, que etiam & plurimæ alij non deficient è regitulo secreto supremi huius Consilij Sanctæ Inquisitionis penes eius meritisimum Secretarium Sebastianum de Huerta: & in primis referenda erit ad hoc singularis pragmatica Catholici Regis Ferdinandi, anno 1509.

Nos Ferdinandi, &c. Sicuti dudum nostras 40. peruenit ad aures, & sunt per multi qui de Orthodoxa fide suscepit, & apostolica prauitate commaculati exterioris in Hispaniarum Regnis, Ditioni & gubernationi nostra subiectis correctionem Sancti officij Inquisitorum contra ipsam hereticam prauitatem pertinentes ad partes Italizæ, aliaque diversa loca profugerunt; quorum statuta memoria & fama, esti ob eorum criminis atque demerita in ipsorum contumaciam, per sententiam Reuictendorum Inquisitorum contra crimen praedictum per Sedem Apost. deputatorum judicialiter aque iuridice deteti sunt, ignique traditi, ipsi tamen hereticis promulgati Romanam Curiam adhiberi, non erubuerunt, vbi cum sinistris & falsis informationibus à Beatisimo nostro Papa, cuiusque Penitentiariis, & aliis Iudeis Apostolicis nonnullas executiones, & absolusionis Bullas, Brevis, Rescripta, sive litteras Apostolicas surrepticie, & obrepicie impetratae conati sunt, quas certo scientia, Sanctitudinem suam, si de rei veritate sibi confitaret minime vnguam concessisse, quibus quidem Bullis, Breibus, seu Rescriptis itaque vntur, & vi intendunt ipsi heretici denuntianti, ut eorum vigore & cognitione, & iurisdictione praedictorum Inquisitorum omnino se liberos & infunes existimant. Vnde cum ei-

dem S. Inquisitionis Officio præter mentem, ac intentionem sive Sanctitatis, vel maximum accedit impedimentum atque dedecus criminibus ipsiis imputatis, & hereticorum conscientias remanentibus, huiusmodi verò innoditati, cum de Christianæ Religionis agatur argumento, oportunitate confundere per necessarium nobis visum, & quam ob tem volentes ne de Bellis & aliis praemoratis surrepticie ve prefertur, obtentis impetrantes vtantur indehinc, & abfite priori cognitione surreptionis, aut validitas eamdem tenore presentis pragmatice sanctionis cunctis futuris temporibus firmiter valituris de certa nostra Scientia & consulo, motuque proprio statutis, sancimus, prouidimus, & ordinamus, quod deinceps nulli hominum licet in vniuersitatis terris & Regni ditionis nostræ presentae, seu exhibere Inquisitoribus seu ministeriis dicti S. Inquisitionis officij, aut aliis quibuscumque Iudicibus, vel perfomis, Nec in vñus, aut per vicos, vel comperta affigere, seu quoquemodo diligere Bullas, Brevia, Rescripta, prouisiones, commissiones, inhibitions, sive litteras per Sedem Apostolicam, aut eum Legatos, Nuntios, vel Ordinarios indultas, sive concessas sub qualcumque verborum forma in favorem cuiuscumque persona obtentis dictum Sanctæ Inquisitionis officium directe vel indirecte tam agemus, aut impediemus, nisi primis nobis oblate fuerint, & in nostro Sacro Consilio de surreptione & obreptione praeditis maturè recogniti, vel si opus fuerit Sedes Apostolica super ipsiis consulta, & de voluntate ipsius certiores facti fuerint, & inde littera executoria a nobis fuerint emanatas, quæ infra & rectè imperialis concedere non dignamur, cum quibus dictaxat, & nulla alio modo dicta littera Apostolica impune presentari possit, aut eis quisquam vti, vel sibi suffragari valeat, quod si quis anxi temerario ductus contra formam huiusmodi nostra pragmatica sanctionis (quod non credimus) agere, venire, aut quomodolibet intentare presumptuerit, eum ipso facto inimicum nostrum declarantes, in panam capitum bonorumque suorum confiscationem, irremissibiliiter incursum decernimus, mandantes hac eadem serie, ac etiam inhibentes Notariis, & scribis vnaeferis sub pena praedicta, officiorum priuatione, ne quamus requisiti fuerint in via praefiti iuramenti, quo eos tali casu absoluimus presentationibus dictatum Bullarum & rescriptorum dictum Sanctæ Inquisitionis officium tangentium interesse, vel aliter, aut de ipsis, vel aliquo eorum acta instrumentum, vel scripturam aliquam recipere, vel testificari, aut scribere valeant, quam etiam fieri contigerit, contra huiusmodi ordinationem nostram irritam & nullam decernimus, omnique effectu & vigore in iudicio, & extra carentem. Quocida, vniuersitatis & singulis officialibus nostris majoribus & minutibus vbiliter Regnorum & terrarum Ditionis nostræ constitutis, & constitutendis, ad quem, sive quos specter, Quascumque etiam Ecclesiasticas personas sub pena occupationis temporalitatis & perpetui exili ab omnibz Ditione nostra, requirentes & exhortantes, dicimus & distincte inhibemus ad incursum nostram indignationis & ira panique florinorum, aut quinque milium, à bonis cuiusque contra facientes irremissibiliiter exigendorum, nostisq[ue] inferendorum araris, quod nostram huiusmodi pragmaticam sanctionem, statutum, & ordinacionem,